

پلاتفورم سیاسی و اصول تشکیلاتی

اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی افغانستان

مؤرخ ۳۰ جنوری ۲۰۱۰

الف - دیباچه

افغانستان، میهن بلاکشیده افغانها، در مرحله بسیار ناگوار تاریخ خود قرار دارد. تداوم بیش از سی سال جنگ، لشکر کشیهای شوروی و ناتو، مداخلات گسترده پاکستان و ایران در امور داخلی کشور، پیامدی جز ویرانی، کشتار، مهاجرت و فقر نداشته اند. برونرفت از وضع فاجعه بار کنونی نیازمند یک نیروی متشکل سیاسیست که بتواند مطالبات و نیازهای مردم افغانستان را تمثیل کرده، بدیل دموکراتیک و مترقی را به جای وضعیت کنونی ارایه نموده، با اتکاء به اراده و خواست خلق افغانستان، تحولات دموکراتیک و ریفورمهای مترقی را به سر رساند. نیرویی که از استقلال سیاسی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی سرزمین افغانها دفاع نماید، در راه تأمین همبسته گی برادرانه تمام ملیتهای ساکن در افغانستان تلاش نماید و جهت استقرار صلح و ثبات در منطقه سعی نماید. این نیرو در وجود «اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی» شکل گرفته است.

«اتحادیه احزاب و سازمانهای چپ، مترقی، دموکراتیک و میهنی» (که در آتیة این سند به نام «اتحادیه» یاد میشود) که با حفظ استقلال سیاسی و تشکیلاتی احزاب و سازمانهای عضو فعالیت میکند، به ادامه مبارزات دامنه دار دادخواهانه، رهاییبخش و آزادیخواه خلقهای افغانستان وارد وضعیت سیاسی کشور گردیده، خلای سیاسی را که در جریان دو دهه وجود داشت و باعث عقبگشت فاجعه آمیز کشور گردید، پُر مینماید. «اتحادیه» با در نظر داشت اوضاع پیچیده کنونی اهداف مشخص قابل دسترس را در چشم انداز فعالیت خود قرار میدهد و با توسل به شیوه های مسالمت آمیز و دموکراتیک مبارزه سیاسی، در جهت تحقق آنها تلاش میورزد. اهداف مندرج در پلاتفورم حاضر به حیث برنامه حد اقل اتحادیه به پیشگاه مردم افغانستان و تمام نیروها، حلقات و شخصیتهایی دموکرات، ترقیخواه و عدالت پسند افغانستان ارایه میگردد.

ب - اهداف

1- در عرصه های سیاسی - حقوقی و نظامی - امنیتی

"اتحادیه" معتقد است که ایجاد یک دولت واقعاً دموکراتیک، مستقل، یکپارچه و دارای حاکمیت ملی، که ممثل اراده مردم افغانستان و ضامن منافع آنها باشد و بتواند کشور را از بحران عمومی بیرون کشد، صلح پایدار، امنیت، آزادی و استقلال را تأمین و تحکیم بدارد، از تمامیت ارضی کشور دفاع و حراست نماید و جامعه افغانی را به سوی توسعه، انکشاف، ترقی و بهبودی زنده گی زحمتکشسان سوق دهد، به ضرورت مبرم و حیاتی مردم افغانستان و آرمان تاریخی آنها مبدل گردیده است. «اتحادیه» تحقق عملی این آرمان تاریخی را در صدر وظایف خود قرار میدهد.

«اتحادیه» به این باور است، که ایجاد دولت دموکراتیک و مترقی در افغانستان یک روند طولانی بوده که در نتیجه تحولات پیگیر و تدریجی دموکراتیک با شرکت آگاهانه تمام مردم افغانستان در حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی جامعه ممکن و میسر می‌گردد. بناً فراهم سازی زمینه های لازم برای جلب آنها به خاطر شرکت فعال در روند تحولات دموکراتیک جامعه یک وظیفه عمده و تأخیرناپذیر می‌باشد.

«اتحادیه» به منظور تکوین یک نظام دموکراتیک متکی بر اراده واقعی مردم، ایجاد جامعه مبتنی بر عدالت اجتماعی، در راه تصویب قوانین واقعاً دموکراتیک که ضامن آزادیهای دموکراتیک، استقلال و تمامیت ارضی کشور، حاکمیت ملی و برابری افراد در برابر قانون باشد، تبعیض نژادی، ملی، قومی، زبانی، جنسی و مذهبی را جرم شمارد، آزادی واقعی تشکل و فعالیت احزاب و سازمانهای اجتماعی را ضمانت نماید و کرامت انسانی را فراتر از هر اصل دیگر قرار دهد، با پیگیری مبارزه میکند.

«اتحادیه» از مبارزه مردم افغانستان به خاطر تأمین و تحکیم آزادی، استقلال، حاکمیت ملی، تأمین دموکراسی و دفاع و حفظ تمامیت ارضی کشور حمایت و پشتیبانی میکند.

دموکراسی رکن اساسی دولت دموکراتیک بوده، به گونه ای که در دولت دموکراتیک قدرت سیاسی و حاکمیت به مردم تعلق دارد و مشروعیت خویش را از مردم میگیرد.

«اتحادیه» خواهان آن چنان دولت دموکراتیک است که از طرف مردم در نتیجه انتخابات سِری و مستقیم بدون تبعیض و تمایز قومی، ملی، مذهبی، نژادی، زبانی و جنسی به وجود آید.

«اتحادیه» در جهت فراهم آوری شرایط مناسب برای راه اندازی انتخابات آزاد و دموکراتیک مبارزه نموده با در نظر داشت وضع، در مبارزات انتخاباتی شرکت مینماید تا خواسته ها و مطالبات اقشار گسترده مردم را مطرح نماید و نهادهای حاکمیت را در خدمت تحقق خواستههای مردم افغانستان قرار دهد.

نظام حقوقی در دولت دموکراتیک ضامن حقوق اساسی مردم منجمله، حق زنده گی، کار، تحصیل، اقامت، سفر، صحت و انتخاب شغل است.

«اتحادیه» آزادی بیان، فکر و عقیده، آزادی مطبوعات، آزادی تشکیل فعالیت احزاب و سازمانهای سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را مهمترین شرط تأمین دموکراسی و آزادیهای سیاسی در افغانستان میدانند و به خاطر توسعه و گسترش آنها مبارزه مینماید.

«اتحادیه» به خاطر گسترش و تعمیق سیستم عادلانه قانونگذاری مبارزه نموده و از مساعی به خاطر تطبیق همه جانبه قوانین در کشور حمایت میکند.

نوسازی دستگاه حقوقی - قضایی کشور به یک ضرورت مبرم مبدل گردیده است. «اتحادیه»، با تکیه بر سنتهای عدالتخواهانه مردم افغانستان بازنگری مترقی اصول حقوقی حاکم در افغانستان را در مطابقت با اعلامیه حقوق بشر یک ضرورت تاریخی تلقی میکند.

«اتحادیه» تجهیز، اکمال و ارتقای کارآیی و مهارت جنگی اردوی ملی و دیگر قوتهای مسلح را از وظایف تأخیرناپذیر دولت می‌شمارد.

«اتحادیه» در حالی که از همکاریهای جامعه جهانی به خاطر ختم بحران افغانستان پشتیبانی میکند، خواهان توظیف اختصاصی قوای خارجی در جهت تأمین صلح پایدار، ریشه کن کردن تروریسم و برچیدن کانونهای بنیادگرایست تا باشد چنان شرایطی در افغانستان و منطقه به وجود آید که ضرورت حضور نیروهای نظامی خارجی در کشور را مرفوع سازند.

«اتحادیه» عقیده دارد که تعبیه پایگاهها و تأسیسات نظامی در کشور صلح و ثبات در منطقه و جهان را به مخاطره می اندازد.

2- در عرصه اقتصادی

الف- راه رشد اقتصادی:

«اتحادیه» با توجه به نیروی کار مستعد، استعدادهای طبیعی، زمینهای وسیع زراعتی، منابع زیرزمینی، رشد سریع دستاوردهای انقلاب تکنالوژیک در سطح جهانی و موقعیت جغرافیایی و ترانزیتی افغانستان، باور دارد که چنانچه صلح پایدار در کشور تأمین گردد و یک دولت واقعاً دموکراتیک ایجاد گردد، افغانستان میتواند به اسرع وقت به کشور آباد، انکشاف یافته و مترقی تبدیل گردد و رفاه و آسوده گی مردم آن تأمین و تضمین شود.

«اتحادیه» معتقد است که عقبمانده گی دیرین، توسعه نیافته گی، فقر اقتصادی، نابرابری و بیعدالتی مظاهر روشن تسلط مناسبات عقبمانده اقتصادی - اجتماعی بوده، بدون دگرگون ساختن این مناسبات و متحول گردانیدن زیرساختهای اقتصادی به سود اقشار وسیع مردم، انکشاف، رشد و توسعه اقتصادی کشور و در غایت رفاه مردم مقدور نیست.

«اتحادیه» برای تحقق اهداف و وظایف مرحله کنونی خویش در عرصه های اقتصادی - اجتماعی از سیستم اقتصاد مختلط که ترکیبی از عناصر سیستم بازار آزاد و سکتور عامه - دولتی است، حمایت مینماید.

«اتحادیه» از چنان سیاست اقتصادی حمایت میکند که هدف آن، ارتقای سطح زنده گی مردم، تأمین آهنگ رشد با ثبات و متوازن در تمام عرصه های اقتصاد ملی بوده، دارای دورنمای روشن انکشافی و رفاه همه گانی باشد.

«اتحادیه» بر آن است که به منظور تأمین رشد سریع نیروهای مولد، ایجاد زیرساختهای اقتصادی و تأمین انکشاف متوازن و با ثبات اقتصادی، باید از منابع و سرمایه های ملی و کلیه ریزرفها و امکانات بیرونی بهره گیری و استفاده مؤثر اقتصادی به عمل آید و استراتژی برنامه اقتصادی - اجتماعی برای اجرای وظایف مرحله جاری بر پایه سکتورهای دولتی، خصوصی، تعاونی و مختلط استوار گردد.

«اتحادیه» معتقد است که انکشاف سکتورهای عامه، تعاونی و مختلط به ویژه در عرصه های زیربنایی، کلید ثبات کشور اند. البته نباید حمایت از توسعه و گسترش سکتور دولتی و تعاونی به معنای کم بهادادن به سایر سکتورهای مشمول در ترکیب اقتصاد ملی تلقی گردد. هرگونه برخورد قشری به نقش سکتور دولتی و مطلق کردن وظیفه آن به عنوان سرمایه گذار و هدایت کننده مطلق بدون توجه به درجه رشد و میزان عقبمانده گی دیرین ساختاری و توسعه نیافته گی میتواند اثرات نامطلوب در اقتصاد ملی از خود به جا گذارد.

از دید «اتحادیه» در این مرحله تکامل تاریخی، انعطاف پذیری در تدوین برنامه های اقتصادی - اجتماعی امر کاملاً ضروری پنداشته میشود و مصونیت قانونی ملکیت، اعم از دولتی، خصوصی، تعاونی و مختلط، ضمانت مهم پیشرفت و ثبات اقتصادی و سیاسی به شمار میرود.

«اتحادیه» تأمین مالکیت دولت را برمعدان، منابع اساسی انرژی، جنگلها، اراضی بایر، بنادر، و تأسیسات استراتژیکی که با تمامیت ارضی، حاکمیت ملی و استقلال کشور پیوند دارند، مورد تأیید قرار داده از توسعه و گسترش سرمایه گذاریهای دولتی در بخشهای اساسی زیربنایی اقتصادی، بهداشت، تعلیم و تربیه، آموزش و پرورش و امور مربوط به نگهداشت محیط زیست حمایت میکند.

ب- عرصه زراعت:

از دیدگاه «اتحادیه» تأمین آب، تنظیم شبکه های آبیاری، تبدیل اراضی بایر به زمینهای زراعتی به منظور توزیع به دهقانان بی زمین و کم زمین و ایجاد فارمهای زراعتی، میکانیزه ساختن زراعت، تعیین معقول حد نصاب مالکیت بر زمین، خطوط اساسی یک رفورم مؤثر زراعتی را میسازند.

«اتحادیه» از تدابیر و اقدامهایی که در جهت بسیج دهقانان و مالداران کشور، ارتقای سطح مهارت آنها در استفاده از روشهای جدید علمی زراعتی و به کارگیری تخنیک زراعتی به هدف میکانیزه کردن زراعت، ازدیاد سطح محصولات و تولیدات زراعتی و مالداری، ارتقای سطح بازدهی زمین و بهبود شرایط کار و زنده گی آنها اتخاذ گردد، حمایت مینماید.

«اتحادیه» عقیده دارد که در این مرحله تکامل اقتصادی - اجتماعی کشور، سازمانهای کوپراتیفی زراعتی در بسیج و سازمانیابی توده های وسیع روستایی به ویژه لایه های متوسط و پایینی روستاها که دارای درآمد اندک اند و توانایی برآوردن هزینه زنده گی خویش را ندارند کارآیی بهتر را نسبت به سایر نهادهای اجتماعی - اقتصادی میتوانند داشته باشند.

«اتحادیه» از توسعه، گسترش و انکشاف جنبش کوپراتیفی در کشور پشتیبانی و حمایت می نماید. افغانستان به حیث یک کشور زراعتی به بزرگترین مولد مواد مخدر مبدل گردیده است. برگشتاندن زراعت به سوی تولید مواد مورد ضرورت مردم مستلزم برچیدن شبکه های مافیای مواد مخدر از کشور است. «اتحادیه» این موضوع را به حیث یک وظیفه سترگ ملی مطرح مینماید.

«اتحادیه» از اقداماتی که هدف آن احیا، توسعه، حفاظت و استفاده معقول اقتصادی از جنگلهای کشور باشد حمایت مینماید.

«اتحادیه» خواهان فراهم آوری شرایط لازم برای اسکان داوطلبانه کوچیان زحمتکش کشور است و از هر اقدام مؤثر که موجب ارتقا و بهبود زنده گی اجتماعی - اقتصادی و فرهنگی آنها گردد حمایت مینماید.

ج- معادن و صنایع:

افغانستان در بخش معادن کشور ثروتمند و دارای منابع قابل توجه میباشد ولی، از این منابع سرشار و ریزرفهای موجود به نفع انکشاف و ترقی کشور و بهبود زنده گی مردم استفاده مؤثر به عمل نیامده است. «اتحادیه» از نظارت دولت بر معادن و سایر منابع زیر زمینی حمایت نموده خواهان آن است تا دولت به منظور تثبیت منابع منرالی، حفاظت و استفاده از آن و جلب سرمایه گذاری در این عرصه و بهبود امور سروی جیولوژیکی، تفحص، استخراج و بهره برداری مؤثر اقتصادی از منابع طبیعی، پالیسی و استراتژی جامع، ترقیخواهانه و همه جانبه را که متضمن انکشاف و بهبود زنده گی مردم باشد در عرصه معادن طرح و تدوین نماید.

متشبهان خصوصی تولیدی و خدماتی در روند انکشاف اقتصاد ملی یکی از موتورهای مؤثر رشد صنایع به شمار میروند. این بخش با به کارگیری سرمایه خود و جذب مشارکت سرمایه های غیردولتی و استفاده از منابع انسانی و اعمال مدیریت کارساز، آگاه و مؤثر میتواند ضمن ایفای نقش خود در رشد اقتصاد صنعتی کشور، راه رسیدن به اهداف توسعه یی و انکشافی مرحله کنونی را کوتاه سازد.

«اتحادیه» از همه اقدامهای ترقیخواهانه مؤثر که در جهت توسعه و انکشاف صنایع ملی کشور صورت گیرد حمایت مینماید.

«اتحادیه» از صنعتکاران حمایت همه جانبه به عمل می آورد و به منظور بهبود، توسعه و انکشاف صنایع مستظرفه، صنایع دستی و پیشه وری، خواهان اتخاذ تدابیر مؤثر تشویقی و حمایتی از جانب دولت میباشد.

د- عرصه مالی و تجاری:

«اتحادیه» خواهان رفورم مترقی و عادلانه مالیات بوده وضع مالیات مترقی و متصاعد بر عایدات را وسیله مؤثر در امر کاهش فاصله بین اقشار فقیر و لایه های ثروتمند میپندارد و از نظام بودجه یی مبتنی بر افزایش منابع عایداتی داخلی و کاهش وابسته گی به وامها و امدادهای خارجی حمایت مینماید.

«اتحادیه» خواهان مدرنیزه نمودن سیستم بانکی و توسعه خدمات بانکی بوده از تأسیس بانکهای انکشافی، زراعتی، تعاونی و کريدتی که هدف آن کمک به مولدان و پرداخت وامهای کوچک کم ربح به زارعان، روستاییها و فقرا باشد حمایت مینماید.

«اتحادیه» در عرصه تجارت از چنان سیاستی پشتیبانی مینماید که متضمن توسعه و انکشاف تولیدات ملی، تزئید حجم صادرات، تعویض کالاهای مصرفی وارداتی به تولیدات داخلی، تأمین تعادل بیلانس کل تجارتي کشور گردد.

3- در عرصه اجتماعی

«اتحادیه» تثبیت جایگاه شایسته زن افغان را در جامعه در مرکز وظایف خود قرار داده، سعی میکند تا حقوق مساوی زن با مرد در تمام عرصه های زنده گی اجتماعی در قوانین کشور تصریح گردیده، در عمل تحقق یابد.

کودکان افغان مزید بر تهدید دایمی مرگ، با بی سرپناهی، گرسنه گی، بی لباسی و بیسوادی وارد صحنه زنده گی اجتماعی میشوند و ناگزیر در برابر پول ناچیز به کار میپردازند. «اتحادیه» تلاش خواهد کرد تا حمایت از حقوق کودکان به یک برنامه عظیم ملی و دولتی مبدل گردد. «اتحادیه» سازمانها و مراجع بین المللی را برای رویدست گرفتن برنامه های بهشد وضع کودکان افغان ترغیب خواهد کرد.

از نگاه صحتی و حمایه طفل و مادر، افغانستان در شمار عقبمانده ترین کشورهاست. دولت وظیفه دارد تا یک نظام مؤثر مؤسسات عصری صحتی را به وجود آورده، تداوی رایگان اقشار نادار جامعه را به عهده گیرد. «اتحادیه» در راه ایجاد چنین نظام صحتی مبارزه میکند.

تأمین شرایط مصون کار و تولید، تثبیت و رعایت نورمهای عمده حفاظت کار و تخنیک ایمنی، وقایه صحت کارگران و کارمندان در مقابل امراض حرفه یی و کاهش حوادث ناشی از کار و تولید از جمله حقوق اساسی آنان اند. «اتحادیه» تلاش به عمل می آورد تا نورمها و مقرره های عمده حفاظت کار و تخنیک ایمنی در تمام مراکز کار و تولید نافذ، گسترش، مراعات و تطبیق گردد.

«اتحادیه» در امر تعیین حداقل مزد با درنظرداشت تأمین نیازمندیهای انسانی، فراهم کردن زمینه های مساعد و مطمئن کار برای اکثریت اتباع مستعد به کار کشور و تأمین حق مساوی کار پیوسته تلاش و مبارزه مینماید.

«اتحادیه» بر آن است که معلولان، معیوبان و بازمانده گان جانبخته گان جنگهای سه دهه اخیر مورد حمایت دولت قرار گیرند و در این زمینه سیستم مؤثر تأمینات اجتماعی و شبکه های حمایتی ایجاد گردد.

4- در عرصه های فرهنگ و آموزش

«اتحادیه» در راه اشاعه فرهنگ پربار گذشته مردمان افغانستان و تأمین شرایط برای اعتلای فرهنگی کشور، با پیگیری تلاش میکند.

محو بیسوادی و تضمین تحصیلات عالی برای اکثریت جوانان کشور، مطابق نورمهای علمی قبول شده در سطح جهان، پیش شرطهای انکشاف فرهنگ دموکراتیک و مترقی و انکشاف اجتماعیت. «اتحادیه» در این راه مبارزه میکند.

«اتحادیه» متکی بر واقعیت‌های عینی جامعه افغانی، با درنظرداشت واقعیت اتنیک و وضعیت سیاسی کشور و استفاده از تجارب دیگر کشورها، به اصول زیر در رابطه با مسایل ملی افغانستان پابند است:

- استقلال فرهنگی حق طبیعی خلقهاست. جلوگیری از تبارز این حق یا سرکوب آن زیر هر عنوانی که باشد یک برخورد ضد بشری، جابرانه و مغایر حقوق بشر است.
- اقوام و ملیتهای با هم برادر ساکن در افغانستان، حق دارند به رشد آزادانه فرهنگ، زبان و دیگر ویژه گیهای هویتی خود بپردازند.

« اتحادیه » در راه پیوندیابی فرهنگهای مترقی جامعه افغانی با فرهنگهای پیشرو جهانی تلاش خواهد کرد.

5- در عرصه مناسبات بین المللی

«اتحادیه» از مبارزات برحق نیروها، احزاب و نهادهای دموکراتیک ترقیخواه برای صلح، آزادی، دموکراسی و تأمین عدالت اجتماعی همه جانبه دفاع میکند.

«اتحادیه» از جنبشهای ضد جنگ و خشونت، جنبشهای زنان، طرفداران محیط زیست و سایر جنبشهای دموکراتیک و عدالتخواهانه حمایت نموده در همایشهای آنها شرکت میوزد.

«اتحادیه» به خاطر تحقق عملی ارزشهای مندرج در اعلامیه جهانی حقوق بشر و دیگر میثاقها و کنوانسیونهای بین المللی که افغانستان به آنها الحاق خود را اعلام نموده است، مبارزه نموده، مظاهر تخلفها و نقض این ارزشها را افشا میکند.

«اتحادیه» خواهان آن است تا مسایل مورد اختلاف و مناقشات میان کشورهای همسایه، منطقه و جهان از طریق سیاسی و صلح آمیز و بدون استعمال قوت نظامی حل و فصل گردند.

«اتحادیه» طرفدار جدی صلح جهانی و منطقه یی و مخالف جنگ و خشونت بوده، از مساعی که به خاطر تأمین صلح و امنیت به عمل می آید پشتیبانی و حمایت نموده، همبسته گی خویش را با جنبشهای ضد جنگ ابراز داشته و در آنها فعالانه شرکت میوزد.

«اتحادیه» عقیده دارد که همکاری فعال بین نیروهای دموکراتیک و مترقی منطقه در مبارزه علیه افراط گرایی، خشونت و تروریزم، به تأمین صلح پایدار، ثبات و دموکراسی در منطقه کمک میکند.

اوضاع نا به سامان جهان وظایف بزرگی را برای نجات بشر از تباهی در برابر تمام خلقها قرار داده است. مردم افغانستان که از رنجیده ترین خلقهای دنیای معاصر است جداً خواهان سهمگیری شایسته در امر ایجاد یک نظم جدید عادلانه بین المللی مبتنی بر صلح، انکشاف کشورها و رفع فقر و عقبمانده گیت. نیروهای مترقی و دموکراتیک افغانی وظیفه دارند تا مطالبات برحق خلقهای افغانستان را در سطح جهانی انعکاس دهند و مواضع عمیقاً بشرخواهانه و صلحجویانه آن ها را که در مغایرت کامل با مواضع افراطیون قرار دارند، تبارز دهند.

ج: اصول تشکیلاتی اتحادیه

1. شرایط عضویت

هر حزب یا سازمان سیاسی افغانی که این پلتفرم سیاسی و اصول تشکیلاتی اتحادیه را بپذیرد میتواند عضو اتحادیه گردد.

2. حقوق و وظایف اعضا

اعضای اتحادیه دارای حقوق مساوی بوده، وظیفه دارند در راه تحقق پلتفرم سیاسی اتحادیه سعی و مبارزه نمایند.

3. ساختار تشکیلاتی

الف: کنفرانس هیئتهای رهبری سازمانهای عضو اتحادیه

کنفرانس هیئتهای رهبری سازمانهای عضو اتحادیه عالیترین ارگان تصمیم گیرنده، رهبری کننده و سمت دهنده فعالیت اتحادیه بوده، در هر دو سال یک بار دایر میگردد (کنفرانس فوق العاده بر اساس تصمیم دو ثلث اعضای شورای رهبری اتحادیه یا پیشنهاد دو ثلث سازمانهای عضو دایر میگردد).

کنفرانس دارای صلاحیتهای و وظایف ذیل میباشد:

- تصویب، تغییر یا تعدیل پلتفرم سیاسی و اصول تشکیلاتی اتحادیه،
- اخراج از عضویت اتحادیه،
- استماع گزارش شورای رهبری اتحادیه و اتخاذ تصمیم در زمینه،

ب: شورای رهبری اتحادیه

در فاصله میان دو کنفرانس، شورای رهبری اتحادیه ارگان عالی رهبری اتحادیه است که سال 4 بار (هرسه ماه) اجلاس میکند.

وظایف و صلاحیتهای شورای رهبری اتحادیه:

- اتخاذ تدابیر به خاطر تحقق مطالبات پلتفرم سیاسی اتحادیه و تصمیم و فیصله های کنفرانس هیئتهای رهبری سازمانهای عضو اتحادیه و تعیین سیاست جاری اتحادیه؛
- طرح پیشنهاد برای توسعه و یا تنقیص ترکیب شورای رهبری اتحادیه،
- رایاً گزارش از فعالیتهای اتحادیه به کنفرانس و طرح پیشنهادات مشخص به خاطر بهبود امور اتحادیه،
- معرفی هیئت رئیسه شورای رهبری از میان اعضای شورای رهبری اتحادیه (تعداد اعضای هیئت رئیسه برابر به تعداد شمار اعضای اتحادیه بوده، هر سازمان عضو صرف یک نفر را به عضویت هیئت رئیسه شورای رهبری اتحادیه معرفی می نماید)،
- ایجاد کمیته های کار اختصاصی از میان اعضای شورای رهبری اتحادیه و کارشناسان سازمانهای عضو اتحادیه،

- تعیین کاندیدان اتحادیه برای انتخابات ، تعیین کمیسیون انتخاباتی و سازماندهی کمپاین انتخاباتی برای کاندیدان اتحادیه،

- استماع گزارشهای کمیسیون انتخاباتی اتحادیه و اتخاذ تصمیم در زمینه.

- سازمانهای عضو مکلف به تطبیق تصمیم و فیصله های تمام ارگانهای رهبری اتحادیه بوده، میتوانند پیشنهادهای مشخص شان را به خاطر بهبود امور اتحادیه به شورای رهبری ارایه کنند.

ج: هیئت رئیسه شورای رهبری

در فاصله میان دو اجلاس شورای رهبری اتحادیه، هیئت رئیسه شورای رهبری، ارگان تصمیم گیرنده، سمت دهنده و رهبری کننده امور اتحادیه می باشد.

صلاحیتهای و مسؤولیتهای هیئت رئیسه شورای رهبری قرار ذیل است:

- اتخاذ تدابیر به خاطر تحقق تصمیم کنفرانس، شورای رهبری و مطالبات پلاتفورم سیاسی و اصول تشکیلاتی اتحادیه،

- ارایه معلومات درمورد فعالیت جاری اتحادیه به رهبری سازمانهای عضو و طرح پیشنهادات مشخص در زمینه بهبود امور اتحادیه،

- تهیه گزارش برای جلسه شورای رهبری اتحادیه،

د: رئیس شورای رهبری اتحادیه

رئیس شورای رهبری اتحادیه برای مدت سه ماه به طور دورانی، به نماینده گی از یکی از سازمانهای عضو، تعیین میگردد. ترتیب لیست دور اول بین سازمانهای اساسگذار به اساس قرعه تعیین گردیده، سازمانها و احزابی که پس از تأسیس اتحادیه عضویت آن را می پذیرند، بر اساس تاریخ عضویت شان در اتحادیه مشمول لست احراز ریاست می شوند.

رئیس اتحادیه در فاصله میان دو اجلاس شورای رهبری مسؤولیت انجام امور هیئت رئیسه شورای رهبری اتحادیه را به عهده داشته، جلسات هیئت رئیسه شورای رهبری را دایر نموده، از فعالیتهای عملی اتحادیه به جلسه شورای رهبری و هیئت رئیسه گزارش ارایه مینماید،

ه: تصمیمگیری

- اتخاذ تصمیم در کنفرانس هیئتهای رهبری، شورای رهبری و هیئت رئیسه شورای رهبری بر اساس دو ثلث آرای شامل جلسه صورت میگیرد،

و: امور مالی

اتحادیه از طریق حق عضویتهای اعضا و اعانه ها تمویل می گردد.

ز: رسیده گی به تخلفات

در صورت بروز تخلفات از مندرجات اسناد حاضر، شورای رهبری اتحادیه کمیسیونهای رسیده گی را توظیف کرده بر اساس نتایج آنها تصمیم اتخاذ می نماید.